
 

 
 

               MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
                  Istituto Comprensivo Statale “Via Napoli” 

                             Via  Omero, 4 – 71010 Lesina (FG)  

e. mail: FGIC82500C@istruzione.it -  Posta certificata:  FGIC82500C@pec.istruzione.it - Fax: 0882.707483 

Tel. 0882.707485 (Dirigente Scolastico) – 0882.707486 (Docente 1° Coll.) - 0882.707481 (DSGA) – 0882.707480 (URP) 
 
 
 

 Agli Atti  
All’Albo Pretorio  

Alla sezione PNRR  
del sito scolastico www.icslesina.edu.it  

OGGETTO:  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni 

di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 
Titolo del progetto: Libera-mente impariamo  
Avviso: M4C1I1.4-2022-981 Linea di investimento: M4C1I1.4-Riduzione dei divari territoriali  
CUP: I14D22003900006  
Decreto individuazione team per la prevenzione della dispersione scolastica  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 
scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;  
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  
VISTO l’avviso M4C1I1.4-2022-981 per la presentazione di proposte a valere sul PNRR” Azioni di 
prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)” finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di prima e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica;  
VISTA la presentazione del progetto “Libera-mente impariamo” inoltrata da questo Istituto in data 
28/02/2023;  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA NAPOLI - C.F. 93032360716 C.M. FGIC82500C - A601471 - SEGRETERIA 

Prot. 0006087/U del 28/11/2023 11:20

IV.5.2 - Progetti  PNRR -



 

 
 
 
 
VISTO l’accordo di concessione m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0051498 DEL 18/03/2023 per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto: Libera-mente 
impariamo;  
VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di €.140.752,67;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 53/23 del 10 febbraio 2023 di approvazione del progetto di cui 
all’oggetto;  
CONSIDERATA la necessità di costituire, ai sensi del D.M. n.170/22, un team per la prevenzione della 
dispersione scolastica, come indicato anche nella nota ministeriale AOOGABMI0109799 del 30.12.2022 
contenente le istruzioni operative per l’attuazione del progetto; 
VISTA la deliberazione del Collegio dei docenti del 8/09/2023, del. n. 21/23 con la quale è stato individuato 
un gruppo di lavoro per il coordinamento della prevenzione della dispersione scolastica; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  
 

DECRETA 
 

Per l’attuazione del progetto Libera-mente impariamo, di cui al PNRR “Azioni di prevenzione e contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)” finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, è costituito un team di progetto 
formato dalle seguenti figure: 
Prof. Lombardi Franco N.        FS Area 2: Progettazione e formazione  (Coordinatore del team) 
Prof. Maiorano Nicola S.         FS Area 1: Valutazione 
Prof.ssa Laurenza Michela      1° Collaboratore del DS 
Prof.ssa Di Mauro Luciana      FS Area 3: Integrazione 
Prof.ssa Violano Angela          FS Area 4: Rapporti con il territorio 
Prof.ssa Bove Antonietta        FS Area 4: Rapporti con il territorio 
Ins. Bubici Maria Libera           FS Area 3: Integrazione 
Ins. Biscotti Anna Maria           FS Area 1: Valutazione 
 
Il presente Decreto annulla e sostituisce il precedente, prot.n. 6008/U del 23/11/2023, per errore materiale 
riscontrato nel codice CUP. 
 
  
  
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Incoronata G. Di Tullio 
  
  
  
 
 
 
 


		2023-11-28T11:13:46+0100
	DTLNRN59D65I054F




